El término de ejecución del contrato será de 

SIETE (7) MESES, contado a partir de la aprobación de la garantía y afiliación dLA 

CONTRATISTA a la Administración de Riesgos Profesionales -ARL. 

TERCERA. VALOR DEL CONTRATO. El valor del presente contrato será por la suma de 

OCHENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE ($84.000.000) IVA INCLUIDO 

y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos a que haya lugar 

con cargo al Documento de Disponibilidad Presupuestal No. 374 del 29 de diciembre de 

2025, recursos fiscales, rubro HONORARIOS Y ASESORÍAS ESPECIALIZADAS, expedido

[...]

FONTUR pagará a LA CONTRATISTA, el valor del 

presente Contrato, de la siguiente manera:  

• El P.A. FONTUR pagará al CONTRATISTA el valor del presente Contrato, en 

mensualidades vencidas o proporción del mes ejecutado por los servicios 

efectivamente prestados, por valor de hasta DOCE MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($12.000.000). 

PARÁGRAFO PRIMERO: Fecha de entrega de informes por parte de LA CONTRATISTA: 

LA CONTRATISTA deberá presentar el informe de ejecución de sus actividades durante 

el periodo reportado junto a los soportes que evidencien el cumplimiento de sus